
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.18 konané dne 3.9.2024 

v 17.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Dana Kozáková, 

Veronika Vinklárková 

Nepřítomni: Petr Jon 

Omluveni:  Vladimír Hošek 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Václav Vondrouš, Veronika Hufová, Šimon Možný  

Program jednání: 

1. Informace z Nejvyšší rady 

2. Brána 

3. Mistrovství JO v hodu nožem a sekerou  

4. Spolupráce ČTU JO a T.O.Kamarádi 

Bod 1.: Informace z Nejvyšší rady  
Náčelník oblasti Tomáš Lešingr informoval VR o jednání Nejvyšší rady. 

- K 1.9.2024 byly schváleny Šablony II. Bližší informace budou oblastem sděleny na Setkání 
v lesích, které proběhne 13.-.15.9.2024.  

- NR ČTU žádá všechny členy ČTU, aby v případě, že se budou jakkoliv vyjadřovat k Istanbulské 
smlouvě, uvedli zároveň, že se jedná o jejich osobní názor a ne názor ČTU nebo ČRDM 

- Na podzim bude opět otevřen e-shop. Ačkoliv je dlouhodobě slibována, že bude otevřen 
permanentně, stále se to nedaří zorganizovat především kvůli textilu.  

- Objekt na Slunečné pasece má na starosti nyní Pavel Bouda z Jihočeské oblasti. Snaží se o 
jeho rekonstrukci. Nejvyšší rada shání informace a staré fotografie, jak to dříve vypadalo.  

- Akce Čistý táborník – Nejvyšší rada kontroluje účetnictví a ekonomiku jednotlivých oblastí a 
je nutné, aby všechny oblasti touto kontrolou prošly. Pro naši oblast to znamená, že musí přijet i 
opavská a ostravská část naší oblasti.  
 
Bod 2.: Brána 
Organizace Jesenického kola Brány se ujme Šimon Možný. Tato akce bude oddílovou a proběhne 
9.11.2024 v prostorách Šumperské knihovny.  
 
Bod 3.: Mistrovství JO v hodu nožem a sekerou  
Václav Vondrouš přišel s VR probrat organizaci Mistrovství JO v hodu nožem a sekerou. Z jednání 
vzešlo, že Jana Jančíková se postará o vaření, Diana Dokoupilová a Stanislav Dokoupil zajistí občerstvení 
a potřebné nákupy.  
 
Bod 4.: Spolupráce ČTU JO a T.O.Kamarádi     
V rámci spolupráce ČTU JO a T.O.Kamarádi proběhne další společná akce – Setkání generací na MUNĚ, 
která bude spojena s lakrosovým turnajem. Bude se jednat především o akci pro děti, proto náčelník 
Tomáš Lešingr žádá všechny o důstojnou sebeprezentaci.  Zároveň Tomáš slíbil, že všechny plakáty na 
akce ČTU bude dávat i na webové stránky T.O.Kamarádi a na vývěsku před Vandrbarákem.   
 
 



VR byla ukončena ve 19:35h 
Šumperk 3.9.2024       zapsala: Diana Dokoupilová 


